ultrapassar os 180 (cento e oitenta) dias, nos termos do inciso 4º do art. 59º, da Lei Estadual nº
9.433/05.

CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA
(X) Não exigível

CLÁUSULA QUARTA - REGIME DE EXECUÇÃO

Serviços de empreitada por preço unitário.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

O valor mensal estimado deste Contrato será de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e
global de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

§2º - Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários,
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como
também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive

[...]

prestação do Serviço de Acesso Móvel à Internet em banda larga. Prazo: O prazo de vigência 
do contrato será de 90 (noventa) dias a contar da data dasua assinatura, ou até concluído o 
Processo Licitatório SEI Nº 024.2093.2021.0009550-65, PE 005/2022, o que primeiro ocorrer. 
Valor Global Estimado: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 38.101; Ação: 2018; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000 e Destinação 
de Recurso: 1.500.0.100.000.000.00.00.00. Amparo Legal: Lei Estadual nº 9.433/2005. 
Assinatura: 13/06/2023. Felipe da Silva Freitas - Secretário.